PAGE
7

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.05.2016 г.

                          № 223

г. Асино

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Асиновского

городского поселения от 28 декабря 2015 года № 198 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год»

Рассмотрев обращение Главы Администрации Асиновского городского поселения о необходимости внесения изменений в Решение Совета Асиновского городского поселения от 28 декабря 2015 года № 198 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год» (далее – Решение),

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Асиновского городского поселения от 28 декабря 2015 года № 198 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2015 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 95 252 739 рублей 03 копейки, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  54 949 179 рублей 74 копейки;

2) общий объём расходов бюджета поселения  165 454 418 рублей 47 копейки;

3)  размер дефицита бюджета в сумме 70 201 679 рублей 44 копеек.»

1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год в сумме 51 008 325 рублей 26 копеек.»

1.3. приложения 6, 7 изложить в новой редакции согласно приложениям.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Диссонанс»  и вступает в силу со дня опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                         Н.А.Данильчук

	Приложение 6

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение»»

на 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год

	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	165 454 418,47

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	164 398 918,47

	Общегосударственные вопросы

	01

	21 055 878,78

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	16 499 053,78

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000000

	16 499 053,78

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400000

	15 747 053,78

	Фонд оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	121
	10 335 000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	122
	13 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020004000
	129
	3 121 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	2 248 653,78

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020004000
	852
	 27 296,22

	Уплата иных платежей

	01
	04
	0020004000
	853
	1 703,78

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020008000

	752 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020008000
	121
	571 959,97

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020008000
	129
	180 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	04
	0020008000
	853
	40,03

	Резервные фонды

	01
	11

	200 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700005000

	200 000,00

	Резервные средства

	01
	11
	0700005000
	870
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	4 356 825,00

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000000

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900001000

	2 800 428,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900001000
	244
	2 760 428,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0900001000
	852
	40 000,00

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900002000

	301 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900002000
	244
	301 600,00

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920000000

	745 861,00

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих

	01
	13
	0920003040

	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003040
	244
	30 000,00

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920003080

	265 861,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003080
	244
	265 861,00

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920003090

	450 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003090
	244
	450 000,00

	Прочие расходы

	01
	13
	0920003100

	465 936,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0920003100
	852
	350 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	13
	0920003100
	853
	115 936,00

	Расходы связанные с реализацией Положения о Почётной грамоте муниципального  образования «Асиновское городское поселение»  и Благодарности муниципального  образования «Асиновское городское поселение»

	01
	13
	0920003121

	43 000,00

	Премии и гранты

	01
	13
	0920003121
	350
	43 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	1 728 920,86

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	728 920,86

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180001000

	728  920,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180001000
	244
	728 920,86

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10

	1 000 000,00

	Выполнение работ по очистке водоотводных каналов

	03
	10
	0420200000

	1 000 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0420200000
	244
	1 000 000,00

	Национальная экономика

	04

	52 208 344,75

	Водное хозяйство

	04
	06

	140 000,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	9328000000

	140 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	06
	2800001000
	244
	140 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	51 881 344,75

	Реализация программы «Развитие транспортной системы в Асиновском районе»

	04
	09
	0720300000

	6 250 819,49

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	04
	09
	0720300000
	244
	6 250 819,49

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  значения

	04
	09
	0720340895

	21 122 200,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	04
	09
	0720340895
	243
	21 122 200,00

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000000

	24 508 325,26

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150002010

	24 508 325,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150002010
	244

	24 508 325,26

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	9352106000

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210006000
	540
	170 000,00

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210006000
	540
	14 000,00

	Осуществление закупок

	04
	12
	5210006000
	540
	3 000,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	69 090 874,08

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	44 480 439,48

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств фонда Госкорпорации

	05
	01
	1328809502

	2 989 490,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	05
	01
	1328809502
	414
	2 989 490,00

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета

	05
	01
	1328809602

	38 621  635,24

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	05
	01
	1328809602
	414
	38 621 635,24

	Целевая программа «Ремонт муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2016 год»

	05
	01
	7960010070

	416 245,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	05
	01
	7960010070
	243
	396 245,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	7960010070
	244
	20 000,00

	Мероприятия по управлению и обслуживанию муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900003020

	2 253 069,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900003020
	244
	2 245 069,24

	Уплата иных платежей

	05
	01
	3900003020
	853
	8 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	05
	01
	6300800000

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	6300800000
	244
	200 000,00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	11 669 847,54

	Реконструкция водозабора и станции очистки питьевой воды в г.Асино

	05
	02
	0910201000

	8 000 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	05
	02
	0910201000
	243
	8 000 000,00

	Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода

	05
	02
	0920201000

	690 500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	05
	02
	0920201000
	243
	690 500,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	05
	02
	3910005000

	2 910 146,54

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	05
	02
	3910005000
	243
	2 410 146,54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	3910005000
	244
	500 000,00

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05
	02
	5210006000

	40 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	05
	02
	5210006000
	540
	40 000,00

	Подготовка к зиме объектов жилищно-коммунального хозяйства Асиновского района

	05
	02
	7840003000

	29 201,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

	05
	02
	7840003000
	244
	29 201,00

	Благоустройство

	05
	03

	12 940 587,06

	Перенос детской площадки

	05
	03
	1220300000

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	1220300000
	244
	500 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	05
	03
	1230100000

	600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	1230100000
	244
	600 000,00

	Благоустройство

	05
	03
	6000000000

	11 613 264,06

	Уличное освещение

	05
	03
	6000001000

	5 530 528,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000001000
	244
	5 530 528,00

	Озеленение

	05
	03
	6000003000

	2 752 331,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000003000
	244
	2 752 331,42

	Организация и содержание мест захоронения

	05
	03
	6000004000

	1 005 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000004000
	244
	1 005 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	05
	03
	6000005000

	2 825 404,64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6000005000
	244
	2 825 404,64

	Резервные фонды местных администраций

	05
	03
	6300800000

	227 323,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	03
	6300800000
	244
	227 323,00

	Культура и кинематография

	08

	1 535 000,00

	Культура

	08
	01

	1 535 000,00

	Содействие в проведении культурно-массовых мероприятий

	08
	01
	0920003150

	350 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	0920003150
	244
	350 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями

	08
	01
	5210006000

	1 078 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	5210006000
	540
	1 078 000,00

	Целевые программы Асиновского городского поселения

	08
	01
	7960010000

	107 000,00

	ВЦП " Памятники города Асино-историческая и культурная ценность"

	08
	01
	7960010040

	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	7960010040
	244
	15 000,00

	МЦП "Поддержка ветеранской организации города Асино"

	08
	01
	7960010050

	92 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	7960010050
	244
	92 000,00

	Охрана семьи и детства

	10
	04

	18 679 900,00

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из их числа

	10
	04
	12280R0820

	12 932 900,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

	10
	04
	12280R0820
	323
	12 932 900,00

	Исполнение судебных актов по обеспечению жильем детей-сирот

	10
	04
	9900300000

	5 747 000,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения

	10
	04
	9900300000
	323
	5 747 000,00

	Физическая культура и спорт

	11

	100 000,00

	Массовый спорт

	11
	02

	100 000,00

	Резервный фонд Администрации Асиновского района

	11
	02
	5120097020

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5120097020
	244
	100 000,00

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	1 055 500,00

	Общегосударственные расходы

	01

	1 055 500,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	1 055 500,00

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов  государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	03
	0020011000

	986 000,00

	Фонд оплаты труда

	01
	03
	0020011000
	121
	756 910,48

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	03
	0020011000
	129
	229 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	03
	0020011000
	853
	89,52

	Расходы, связанные с муниципальной деятельностью

	01
	03
	0920003121

	45 000,00

	Премии и гранты

	01
	03
	0920003121
	350
	45 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210006000

	24 500,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210006000
	540
	24 500,00

	Приложение 7

к Решению Совета Асиновского городского

поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение»»

на 2016 год»

Объем межбюджетных трансфертов бюджету поселения из бюджета муниципального образования «Асиновский район»

	Межбюджетные трансферты
	Сумма (руб.)

	Дотации
	11 002 170

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений
	11 002 170

	Иные межбюджетные трансферты
	58 302 732,49

	На реализацию МП «Повышение безопасности населения Асиновского района в 2016-2021 годах»
	1 000 000

	На реализацию МП "Развитие транспортной системы в Асиновском районе"
	6 250 819,49

	На реализацию МП "Развитие коммунальной инфраструктуры в Асиновском районе"
	8 000 000

	На реализацию МП «Эффективное управление муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Асиновском районе»
	692 000

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств областного бюджета
	21 122 200

	Подготовка объектов водоснабжения, водоотведения к прохождению отопительного периода
	690 500

	На снос зеленых насаждений
	227 323

	На перенос детской площадки
	500 000

	На восстановление кровли и вентиляционных шахт МКД по ул. Транспортная, 1
	200 000

	На обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	12 932 900

	На исполнение судебных актов по обеспечению жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	3 697 500

	На реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств госкорпорации
	2 989 490

	69 304 902,49